ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ИНИЦИАТИВНОЙ ГРУППЫ
ЖИТЕЛЕЙ П. ЦАРЕВ ОБ ИНИЦИИРОВАНИИ ПРОЕКТА МЕСТНЫХ

ИНИЦИАТИВ

04.04.2022г. с.Царев
Присутствовали:
А.В. Колтунов - председательствующий собрания граждан
И.Н. Димитрова -  секретарь собрания граждан
Приглашенные: жители Царевского сельского поселения (родители учеников МКОУ
Царевская СОШ), всего присутствовало 25 человек.

1. Обсуждение предложений предоставленных гражданами для включения на
участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2022
году. По данному вопросу выступила А.Р. Сошкина. В своем выступлении А.Р. Сошкина
озвучила, что в соответствии с приказом комитета финансов Волгоградской области от
22.03.2022 № 80 "Об утверждении положения о Волгоградском областном конкурсе
проектов местных инициатив в 2022году» объявлен Волгоградский областной конкурс
проектов местных инициатив.

На участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в
2022 году могут предлагаться объекты общественной инфраструктуры как:

- объекты жилищно-коммунального хозяйства;
- объекты организации благоустройства;
- объекты уличного освещения;
- объекты сбора (в том числе раздельного) твердых коммунальных отходов;
- объекты водоснабжения;
- детские площадки;
- автомобильные дороги местного значения и сооружения на них;
- учреждения библиотечного обслуживания населения;
- учреждения образования и культуры;
- памятники;
- объекты физической культуры и массового спорта;
- места массового отдыха населения;
- места захоронения;
- объекты пожарной безопасности.

Существующая система отопления МКОУ «Царевская СОШ» находится в
неудовлетворительном состоянии. Все трубы устарели, утратили теплопроводность. Я
предлагаю принять участие по направлению «Ремонт внутренней системы отопления
МКОУ «Царевская СОШ» Ленинского муниципального района Волгоградской области».

РЕШИЛИ:
1. Направить проект «Ремонт внутренней системы отопления МКОУ «Царевская СОШ»
для участия в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив.
Проголосовали:
«за» - 25 человек, «против» -0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Повестка дня:

Секретарь собрания граждан

Председатель собрания граждан А.В. Колтунов

И.Н. Димитрова